



托儿所相关信息

在疫情期间，为了支持托儿所运营并满足社区需求，州长 Cuomo 特此授权儿童和家庭服务办公室 (Office of Children and Family Services, OCFS) 可暂时选择性豁免部分监管要求。托儿事务服务科 (Division of Child Care Services) 鼓励受 COVID-19 疫情影响而存在困难或能够帮助受 COVID-19 疫情影响人士共渡难关的托儿所向其执照发放机构/注册机构提交豁免申请。各单位将会根据实际情况对每项申请进行评估，并且核准期将有时限制。例如，鉴于目前学校已停课，部分家庭日托中心 (Family Day Care, FDC) 可能愿意并能够在学校停课 14 天内，在其原本 (8) 名幼儿的基础上，额外接收两名学龄儿童。该托儿所必须向 OCFS 提交一份豁免申请，说明其将如何保障就读于该托儿所的儿童的健康和安全，以供 OCFS 参考。OCFS 承诺将尽快予以审查。如通过审批，则将在学校停课期间予以豁免。如学校停课时间延长，或者该托儿所另有其他情况亦需豁免，则其可再次提交豁免申请。此处仅为可能需要申请豁免的情况举例。鼓励托儿所评估其所需豁免的具体情况（如有），并在本次疫情期间按需提出申请。OCFS 鼓励创新和创业性思维，努力共克时艰。

为了更好的指导各托儿所的工作，现整理常见问题和答复如下。OCFS 将继续酌情新增相关内容。如有相关问题，请联系您归属的监管机构。

托儿所常见问题

2020 年 3 月 23 日更新

问：政府是否已勒令关闭托儿所？

答：并没有勒令关闭托儿所。事实上，恰恰相反。州长 Cuomo 及其行政团队认为托儿所是确保父母能够继续开展工作的基础性保障措施。

问：谁有权根据 COVID-19 疫情影响，下令关闭托儿所？

答：在特定情况下，地方职权部门，主要是地方卫生局将有权根据检疫或其他紧急命令下令关闭托儿所。此外，托儿所是商业实体，有权自愿进行关闭。

问：是否已经取消关于职员/幼儿数量比例的要求？

答：OCFS 已获得授权豁免特定监管要求，以满足公众对托儿所服务的需求。职员/幼儿数量比例要求就在豁免之列。您可以联系您所归属的监管机构并提交豁免申请。在当前紧急状态期间，部分监管要求可灵活处理。

问：是否已取消关于全面背景调查的规定？

答：OCFS 已获得授权豁免特定监管要求，以满足公众对托儿所服务的需求。全面背景调查就在豁免之列。您可以联系您所归属的监管机构并提交豁免申请。在当前紧急状态期间，部分监管要求可灵活处理。

问：托儿所如何能在照顾幼儿的同时，保持 6 英尺的间距？

答：为了提供适当护理，成人必须近距离接触幼儿。因此必须采取全方位预防措施。确保遵守洗手规定，包括至少用肥皂和水清洗 20 秒钟。当无法使用肥皂和水进行清洗时，个人可使用湿巾和消毒洗手液进行清洁。另外，必须定期对托儿所进行全面清洁。

问：托儿所是否需要保持 10 人或以下班级规模？

答：疾病控制与预防中心 (Centers for Disease Control) 发布指南，建议集体活动和聚会人数不超过 10 人，因此我们要求托儿所重新配置教室空间，将每个房间的整体儿童密度限制在 10 人或以下。详情参见：<https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/community/large-events/index.html>。

为了您能够为更多儿童提供托管服务，同时首先确保儿童及托儿所工作人员的健康和安全，在您通过 OCFS 的豁免批准前，您当前被许可和注册的入托人数仍旧有效。

问：为何没有关闭托儿所？

答：我们认为托儿所是一项基本性服务。在当前危机时刻，其他关键领域的专业人员必须能够继续工作，因此必须为他们的孩子提供安全和适当的幼儿托管服务。如果您的托儿所尚有空余名额，请加以利用，向无法居家办公，必须到现场工作的工作人员子女提供托管服务。请联系您当地的托儿服务资源及转介机构，告知其您的托儿所空余名额。

问：托儿所如何限制出入条件，以及如何降低 COVID-19 暴露风险？

答：鼓励托儿所通过如下问题筛选：

1.过去 14 天内，您是否曾前往被联邦疾病控制与预防中心 (Centers for Disease Control and Prevention) 列为应避免不必要旅行或者旅客应采取强化预防措施的任何国家或地区（中国、伊朗、意大利、韩国、日本）？

2.您是否曾接触过任何已确诊感染 COVID-19 或正在接受 COVID-19 检测的人士？

3.您是否出现了任何呼吸道感染症状（例如咳嗽、咽喉痛、发烧、呼吸急促）？

4.您或您家中任何成员是否正处于主动隔离状态？

如以上任一问题答复为“是”，则请勿让该名人员进入托儿所。在人员配备允许的情况下，托儿所可采取相应措施减少所内人流量，包括要求在门口接送孩子等。

2020年3月16日

问：OCFS 会因为 COVID-19 问题关闭我的托儿所吗？

答：不会，纽约州卫生署 (NYS Department of Health) 和当地卫生部门将指导托儿所如何应对 COVID-19 疫情。

问：如果我的托儿所设在纽约市，我该怎么办？

答：对于设于纽约市内的托儿所，包括受 OCFS 监管的托儿所，可访问纽约市健康与心理卫生局 (NYC Department of Health and Mental Hygiene) 网址获取更多信息：<https://www1.nyc.gov/site/doh/index.page>。如需要关闭您的托儿所，纽约市卫生局 (New York City Health Department) 会通知您。如需了解纽约市 COVID-19 疫情相关信息，包括如您感觉不适，应当何时致电给您的医疗保健提供者，请访问如下网址：<http://nyc.gov/health>。

问：如果我所在社区的学校已关闭，那么我的托儿所需要关闭吗？

答：不需要，除非该托儿所经公共卫生官员告知确需关闭，或者其位于校园内部。

问：如果我的托儿所位于封锁区域内，我该怎么做？如果出现新的封锁区呢？

答：如您的托儿所位于封锁区域内并收到关闭指示，当地卫生局 (Department of Health, DOH) 将联系您。当前情况下，团体家庭和家庭日托机构不会被认定为群聚性场所。日托托儿所和学龄儿童托儿所存在被认定为群聚性场所的可能性，具体取决于其实际人数。您当地卫生部门会给予指示。

问：如我的托儿所被要求关闭，或者自愿选择关闭，我该怎么操作？

答：无论属于何种情况，您都必须通知您归属的监管机构。

问：很多需要托儿所服务的家庭都在联系我，尤其是学龄儿童，但我的托儿所已经满员了，该怎么办？

答：如果您有意，并且相信您的托儿所有能力接收更多儿童，请联系您归属的监管机构并提交一份豁免申请。在当前紧急状态期间，部分监管要求可灵活处理。

问：如果我希望扩大执照/注册许可，暂时性扩招更多儿童，我该怎么做？

答：请联系您所归属的监管机构并提交豁免申请。在当前紧急状态期间，部分监管要求可灵活处理。

问：如果我在当前紧急状态期间，有意招聘新的助理/工作人员，我该怎么做？

答：请联系您所归属的监管机构并提交豁免申请。在当前紧急状态期间，部分监管要求可灵活处理。

问：如果医院、学校等机构联系我，咨询我是否能够接收更多儿童，我该如何处理？

答：请联系您所归属的监管机构并提交豁免申请。在当前紧急状态期间，部分监管要求可灵活处理。

问：如果我的托儿所因工作人员缺勤人数过多，无法提供护理服务，我该怎么做？

答：请联系您所归属的监管机构。可能有渠道可以迅速招到替代工作人员，并与当地其他托儿所商讨合作的可能性。

问：如果我的托儿所暂时关闭会怎么样？我要如何度过关闭期？

答：我们正在等待联邦儿保办公室 (Office of Child Care) 的进一步指示，也正在考虑如何向托儿所提供支持。

问：如果托儿所的某一名工作人员/志愿者被强制隔离会怎么样？

答：如某工作人员病毒检测呈阳性，当地卫生部门将联系相应托儿所，并指导开展需要采取的措施。可能会要求该托儿所关闭，其他工作人员和儿童进行自我隔离。

问：如果托儿所内的某一名工作人员因预防性需要而被隔离，会怎样？

答：如某工作人员已接触病毒并进行自我隔离，但未检测出阳性结果，则该人员在隔离期内不得继续到岗工作。该托儿所可继续运营，除非当地卫生部门另行通知。

问：如果某一名儿童的家长被隔离了怎么办？

答：如果您托儿所内儿童的家长被强制隔离，告知该家长不得因任何原因进入托儿所，包括接送孩子。如果家长出现生病症状或病毒检测结果呈阳性，必须由家长授权的紧急联系人来接送孩子。如果家长没有出现相关症状或检测结果没有呈阳性，只是出于预防措施需要而被隔离，家长应在托儿所外面等待工作人员将孩子带出。隔离期间，此儿童不得返回托儿所。

问：如果家庭式托儿所的某家庭成员被隔离了怎么办？

答：该托儿所必须关闭，且必须联系当地 DOH。

问：如果儿童被隔离了怎么办？

答：对于因接触病毒或检测呈阳性而被隔离的儿童，在隔离期内不得进入任何托儿所。如果某儿童被确诊为阳性，并且过去一周在该托儿所内，则该托儿所必须联系当地 DOH。

问：如果某家庭因学校关闭，希望将学龄儿童入托，我该怎么做？

答：如您额外接收的儿童为学龄儿童，请确认该名儿童就读的学校。OCFS 将向区域办公室发送被强制关闭隔离的学校名单。所有出现病症或者就读于被强制隔离学校的儿童均不得入托。

问：我的托儿所服务接受托儿补助的家庭，如果儿童缺勤或者托儿所被迫关闭会怎么样？

答：我们正在等待联邦儿保办公室 (Office of Child Care) 的进一步指示，也正在考虑如何向托儿所提供支持。包括允许各郡承担儿童缺勤和关闭天数造成的损失。